

## زمینه همکاری دانشگاه‌های ایران و جمهوری آذربایجان فراهم می‌شود

برقراری تبادل علمی و فرهنگی با مراکز علمی توانمند در خارج از کشور می‌تواند در شکوفایی بیشتر استعداد‌های دانشگاهی و علمی کشور موثر باشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مدیرکل حقوقی مجمع متخصصان کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: زمینه همکاری های علمی، فرهنگی، تبادل دانشجو و استاد بین دانشگاه های جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان فراهم می شود.

اردشیر ابراهیمی امروز در گفتگو با خبرنگار فارس در آستارا با اشاره به دیدار مقام های وزارت علوم جمهوری آذربایجان اظهار داشت: در دیدار مشترک سفیر ایران در جمهوری آذربایجان با مقام های این کشور درباره بین المللی شدن دانشگاه های ایران و جمهوری آذربایجان، پیگیری مشترک، تبادل دانشجو، همکاری بین دانشگاه های آزاد و پیام نور کشور با دانشگاه های آذربایجان و همکاری دانشگاه های شهرهای آستارا و تبریز با مراکز علمی و دانشگاهی آذربایجان مذاکره و تاکید شد.

وی با اشاره به مشترک های فرهنگی، تاریخی و دینی میان دو کشور گفت: میان دو کشور جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان پیوند فرهنگی وجود دارد که گسترش مناسبات میان آن دو را بیش از پیش ضروری می کند.

ابراهیمی با تاکید بر گسترش همکاری های بین المللی بین دانشگاه های ایران و جمهوری آذربایجان و عدم وجود محدودیت در ارتقای مناسبات دو جانبه اظهار داشت: روابط دوستانه و برادرانه زمینه ارتقای مناسبات میان دو کشور را فراهم کرده و در این زمینه دانشگاه ها می توانند نقش مهمی را ایفا کنند.

مدیرکل حقوقی مجمع متخصصان کشور در مجلس شورای اسلامی با استقبال از گسترش روابط دانشگاهی کشور با مراکز آموزش عالی جمهوری آذربایجان تصریح کرد: برقراری تبادل علمی و فرهنگی با مراکز علمی توانمند در خارج از کشور می تواند در شکوفایی بیشتر استعداد‌های دانشگاهی و علمی کشور موثر باشد.

وی با اشاره به تاکید روسای جمهور دو کشور ایران و جمهوری اسلامی ایران بر گسترش بیش از پیش روابط دو جانبه در تمام زمینه ها خاطرنشان کرد: ایران و جمهوری آذربایجان سندهای همکاری متعددی به امضا رسانده اند که تبادل علمی و دانشگاهی میان مراکز علمی و دانشگاهی دو طرف می تواند زمینه های این همکاری را به نحو موثری توسعه دهد.

ابراهیمی برگزاری همایش های مشترک علمی، فرهنگی و دانشگاهی را از بسترهای مناسب برای گسترش تبادل میان دانشگاه های ایران و جمهوری آذربایجان دانست و افزود: با توجه به ظرفیت های استادان دانشگاهی دو کشور، برگزاری نشست ها و انجام بازدیدهای علمی می تواند در انتقال تجربه های ارزشمند اعضای هیئت علمی دانشگاه ها بسیار موثر باشد.

مدیرکل حقوقی مجمع متخصصان کشور در مجلس شورای اسلامی موضوع های بین المللی دو کشور مانند احداث بیمارستان 120 تختخوابی هلال احمر، لغو روادید یک طرفه از جانب ایران، پیگیری احداث مرکز تجاری، نشست مشترک ایرانی های مقیم جمهوری آذربایجان با سفیران دو کشور، حل مسائل زندانی های دو کشور، بازسازی ساختمان های متعلق به سفارت و رایزنی ایران در جمهوری آذربایجان را از جمله مباحث مطرح شده مقام های دو کشور در دیدار اخیر عنوان کرد.

وی برگزاری نمایشگاه های محصولات فرهنگی ایران در آذربایجان، شبانه روزی کردن ضمانت های گمرکی و تسهیل در ورود و خروج مسافران در مرزهای دو کشور را از دیگر مسائل در این دیدار برشمرد.

ابراهیمی خاطرنشان کرد: نگاه بلند موجود در سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو به رونق تبادل های مختلف کشورمان با جمهوری آذربایجان کمک بیشتری می کند.